
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

21,617.041,693,368.55333,113.461,360,255.09INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,693,368.55333,113.461,360,255.09 21,617.04IMPUESTOS MUNICIPALES

410,077.0674,222.95335,854.11 2,555.55Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
625.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 625.00

625.000.00 0.00625.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

246,787.5828,708.74 405.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 218,078.84

28,800.000.00 0.0028,800.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,200.000.00 0.002,200.0011.7.1.02.03.01 Tiendas de conveniencia 
8,950.000.00 50.008,950.0011.7.1.02.03.02 Tiendas de Calzado y vestuario
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.03.03 Tiendas de electrodomesticos 

23,110.0015,310.00 0.007,800.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
19,200.000.00 0.0019,200.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
32,589.745,289.74 355.0027,300.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
7,500.002,700.00 0.004,800.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
9,282.79483.43 0.008,799.3611.7.1.02.30.00 Billares

14,400.000.00 0.0014,400.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
34,155.054,925.57 0.0029,229.4811.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

108,005.5011,705.50 2,050.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 96,300.00

7,508.001,208.00 0.006,300.0011.7.1.03.01.01 Transporte inter urbano 
30,600.000.00 0.0030,600.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,410.00210.00 0.001,200.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

12,000.000.00 2,000.0012,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
7,800.000.00 0.007,800.0011.7.1.03.10.00 Comedores
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,810.00410.00 0.002,400.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,400.000.00 50.002,400.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.28.01 Taller de soldadura 

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.28.02 Taller de Reparacion de Motocicleta
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5,377.50877.50 0.004,500.0011.7.1.03.28.03 Taller de Carpinteria 
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
9,000.009,000.00 0.000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

1,248.28858.59 9.51Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 389.69

988.56858.59 0.63129.9711.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
259.720.00 8.88259.7211.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

9,045.506,584.92 91.04Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,460.58

7,362.956,262.37 6.041,100.5811.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,682.55322.55 85.001,360.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

44,365.2026,365.20 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 18,000.00

26,365.2026,365.20 0.000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

517,373.2560,494.55456,878.70 14,103.79Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
185,379.370.00 3,991.24Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 185,379.37

185,379.370.00 3,991.24185,379.3711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
194,803.612,804.28 3,494.28Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 191,999.33

194,803.612,804.28 3,494.28191,999.3311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,667.542,667.54 453.31Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

1,950.501,950.50 431.050.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

717.04717.04 22.260.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

17,439.4112,939.41 2,608.16Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,500.00

13,094.4210,594.42 2,413.932,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,344.992,344.99 194.232,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

117,083.3242,083.32 3,556.80Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 75,000.00

70,043.5820,043.58 3,539.3050,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
47,039.7422,039.74 17.5025,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

269,651.38171,950.3897,701.00 3,926.33Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
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121,518.8038,518.80 749.06Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 83,000.00

121,518.8038,518.80 749.0683,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
6,975.916,975.91 248.74Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00

6,975.916,975.91 248.740.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

42,755.9742,755.97 1,444.46Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

42,755.9742,755.97 1,444.460.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
98,400.7083,699.70 1,484.07Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 14,701.00

98,400.7083,699.70 1,484.0714,701.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
38,115.0624,045.5814,069.48 1,031.37Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
38,115.0624,045.58 1,031.37Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 14,069.48

10,000.008,500.00 0.001,500.0011.7.4.01.04.00 Minas
28,115.0615,545.58 1,031.3712,569.4811.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

458,151.802,400.00455,751.80 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
458,151.802,400.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 455,751.80

2,400.002,400.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
455,751.800.00 0.00455,751.8011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

49,551.92584,221.23123,344.05460,877.18INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 584,121.23123,244.05460,877.18 49,551.92NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

584,121.23123,244.05460,877.18 49,551.92Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
96,980.0030,370.00 2,136.56Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 66,610.00

20,000.000.00 970.0020,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
76,980.0030,370.00 1,166.5646,610.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

427,635.1358,097.58 47,191.36Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 369,537.55

1,750.00250.00 0.001,500.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el palacio Municipal 
700.000.00 350.00700.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados dentro de la Ciudad a Domicilio
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.01.03 Matrimonios Celebrados en el area Rural

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones
600.00600.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

29,698.689,698.68 12,721.0320,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
2,100.002,100.00 600.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

830.00610.00 100.00220.0012.5.99.02.20.01 Constancia Catastral 
4,520.002,520.00 380.002,000.0012.5.99.02.20.02 Constancia de Vecindad
1,450.000.00 50.001,450.0012.5.99.02.20.03 Constancia catastral para solicitud de prestamo

400.0050.00 0.00350.0012.5.99.02.20.04 Constancia por trabajo Comunitario
1,500.000.00 160.001,500.0012.5.99.02.20.05 Constancia para bajada de Luz 

80.000.00 0.0080.0012.5.99.02.21.01 Certificacion de dominio pleno 
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

640.00540.00 100.00100.0012.5.99.02.21.02 Certificaciones de acta 
9,500.000.00 625.009,500.0012.5.99.02.22.01 Cartas de venta 

600.00400.00 105.00200.0012.5.99.02.22.02 Reposicion de Solvencia
1,355.801,221.40 0.00134.4012.5.99.02.22.03 Auctorizacion de Libros Contables 
4,840.003,640.00 150.001,200.0012.5.99.02.22.04 Venta de solvencias para exentos

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

155,000.000.00 100.00155,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
32,650.000.00 0.0032,650.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
2,967.50967.50 770.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

150.0050.00 0.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,200.00200.00 50.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,500.000.00 160.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

58,243.150.00 27,520.3358,243.1512.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,210.000.00 0.002,210.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

59,850.0035,250.00 3,250.0024,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
59,506.1034,776.47 224.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 24,729.63

23,301.0020,801.00 0.002,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
16,201.1011,171.47 224.005,029.6312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
7,200.000.00 0.007,200.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

12,804.002,804.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 100.00100.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

100.00100.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
4,187.31165,644.534,100.00161,544.53VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 165,644.534,100.00161,544.53 4,187.31VENTA DE SERVICIOS
165,644.534,100.00161,544.53 4,187.31Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

4,100.004,100.00 800.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

4,100.004,100.00 800.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
156,000.000.00 2,980.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 156,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.02.02.01 Conexiones y Reconexiones al servicio de alcantarillado Sanitario
104,000.000.00 2,240.00104,000.0015.2.19.02.02.02 Alcantarillado sanitario (Mensualidad )
50,000.000.00 740.0050,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

520.510.00 17.43Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 520.51

236.630.00 5.14236.6315.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

283.880.00 12.29283.8815.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
2,024.020.00 149.88Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 2,024.02
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1,024.020.00 49.601,024.0215.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

1,000.000.00 100.281,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
3,000.000.00 240.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 3,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
1,000.000.00 240.001,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

50,455.00166,036.012,383.39163,652.62RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 2,383.392,383.390.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

2,383.392,383.390.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 163,652.620.00163,652.62 50,455.00ALQUILERES

147,652.620.00147,652.62 50,455.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
105,652.620.00 12,955.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 105,652.62

105,652.620.00 12,955.00105,652.6217.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
42,000.000.00 37,500.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 42,000.00

42,000.000.00 37,500.0042,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
16,000.000.0016,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
16,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 16,000.00

16,000.000.00 0.0016,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
2,341,751.4717,401,514.7214,990,205.922,411,308.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 17,401,514.7214,990,205.922,411,308.80 2,341,751.47TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
17,401,514.7214,990,205.922,411,308.80 2,341,751.47Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00

4,271,858.671,860,549.87 216,760.46Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.1.1.01.00.00 2,411,308.80

4,271,858.671,860,549.87 216,760.462,411,308.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

13,129,656.0513,129,656.05 2,124,991.01Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

18.1.1.02.00.00 0.00

13,129,656.0513,129,656.05 2,124,991.010.0018.1.1.02.01.02 Fondos provenientes de la Secretaría de Salud
1,228,309.2915,999,947.982,335,864.7813,664,083.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 15,999,947.982,335,864.7813,664,083.20 1,228,309.29TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
15,999,947.982,335,864.7813,664,083.20 1,228,309.29Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,915,488.532,251,405.33 1,228,309.29Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,664,083.20

15,915,488.532,251,405.33 1,228,309.2913,664,083.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

84,459.4584,459.45 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

84,459.4584,459.45 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia del gobierno central para campaña contra el dengue.
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia del Gobierno central para desarrollo del Programa Municipal 
Navidad Catracha

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia  del Gobierno Central, para proyectos de infraestructura Escolar, 
construcción de Modulo Sanitario en la escuela Nueva Alianza

0.00750,146.99750,146.990.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 750,146.99750,146.990.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

750,146.99750,146.990.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
58,151.2258,151.22 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

58,151.2258,151.22 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
691,995.77691,995.77 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

12,984.9912,984.99 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
679,010.78679,010.78 0.000.0023.7.2.02.01.02 Fondos Provenientes de la Secretaria de Salud 

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 30/11/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,695,872.0336,760,880.0118,221,721.42TOTAL: 18,539,158.59

Fecha Inicio: 01/11/2019

0s+js/j9JmcZMCiQjsbdmkwAKHSimIU3n/c8JV8C8dGJT1Wkp/3FKSbcrV1T1U7hOAsPmGH47RIBVeTCxnHomS737BR4YyrQv1/8HlNFceZBsQ2rtehAJpiWGSiL3LY5BT8FxWbQnpi1b7Bc9K6DKFb33aRnmaFAA3EnptAq/nPMWwdys1WHBrfQw
L+uieKuPwB p6lbIyMs2XF5EfO582Q==
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